2

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАОЙН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.10.2022 г.                                д. Красная                                            № 34

Об одобрении прогноза социально – экономического развития Красненского сельсовета на 2023 и плановый период 2024-2025 годов.

    В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Порядком разработки прогноза социально – экономического развития Красненского сельсовета, утвержденным постановлением администрации Красненского сельсовета от 06.06.2017 № 21,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Одобрить прилагаемый прогноз социально – экономического развития Красненского сельсовета на 2023 и плановый период 2024-2025 годов.
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Красненского сельсовета https://krasnaya-24.гu.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                 О.А. Юшков

	Приложение
к постановлению от 25.10.2022 г. № 34

	ПРОГНОЗ

	социально-экономического развития муниципального образования

	Красненский сельсовет на 2023год и плановый период 2024-2025 годов.

	(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование индикаторов
	Ед. изм.
	2021 год отчет
	2022год оценка
	прогноз

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	Доходы
	тыс. руб
	11680,5
	12518,4
	10528,9
	10468,8
	10446,7

	Параметры собственных доходов        в том числе:
	тыс. руб
	1290,0
	910,5
	970,5
	1007,9
	1084,1

	Налог на доходы физических лиц
	тыс. руб
	130,2
	156,3
	198
	208,0
	220,0

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	тыс. руб
	94,2
	190,9
	198,5
	209,9
	222,1

	Единый сельскохозяйственный налог
	тыс. руб
	247,5
	138,5
	140,0
	150,0
	200,0

	Налог на имущество физических лиц
	тыс. руб
	23,7
	21,0
	21,0
	25,0
	25,0

	Земельный налог
	тыс. руб
	343,3
	379,0
	383,0
	385,0
	387,0

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	тыс. руб
	449,5
	24,8
	30,0
	30,0
	30,0

	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иные обязательным платежам
	тыс. руб
	1,6

	Безвозмездные поступления                в том числе:
	тыс. руб
	10390,5
	11607,9
	9558,4
	9460,9
	9362,6

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	тыс. руб
	4535,4
	4939,1
	4939,1
	4885,9
	4885,9

	Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	тыс. руб
	87,1
	96,4
	[bookmark: _GoBack]94,1
	98,3
	0,0

	Субвенции бюджетам на осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий
	тыс. руб
	3,4
	3,5
	3,6
	3,6
	3,6

	Иные межбюджетные трансферты
	тыс. руб
	5684,6
	6488,9
	4521,6
	4473,1
	4473,1

	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений
	тыс. руб
	56
	56,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	тыс. руб
	24,0
	24,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Распределение расходов бюджета сельсовета                                                    в том числе:
	тыс. руб
	11639,1
	13344,2
	12644,6
	12455,5
	12433,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	тыс. руб
	943,5
	980,4
	1020,9
	1020,9
	1020,9

	Функционирование органа местного самоуправления
	тыс. руб
	2707,4
	3412,1
	3589,2
	3464,3
	3422,9

	Обеспечение финансового контроля
	тыс. руб
	1,2
	1,2
	1,6
	1,6
	1,6

	Проведение выборов и референдумов
	тыс. руб
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Резервный фонд
	тыс. руб
	0,0
	4,8
	7,8
	5,0
	5,0

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	тыс. руб
	87,1
	96,5
	94,1
	98,3
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	тыс. руб
	829,9
	1317,3
	111,5
	39,9
	39,9

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	тыс. руб
	0,0
	0,0
	3
	0,0
	0,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	тыс. руб
	54,6
	57,7
	5,8
	6,0
	10,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	тыс. руб
	755,7
	337,4
	349,6
	210,2
	222,4

	Жилищное хозяйство
	тыс. руб
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3

	Благоустройство
	тыс. руб
	835,6
	575,7
	625,3
	500,3
	320,3

	Культура
	тыс. руб
	5333,6
	5675,1
	6759,4
	6723,8
	6692,5

	Социальная политика. Пенсионное обеспечение
	тыс. руб
	90,2
	85,7
	76,1
	76,1
	76,1

	Физическая культура и спорт
	тыс. руб
	0,0
	800,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Условно утвержденные расходы
	тыс. руб

	308,8
	621,5

	3
	Развитие малого предпринимательства

	Количество малых предприятий
	ед.
	5
	4
	4
	4
	4

	Численность занятых на малых приедприятих
	ед.
	5
	4
	4
	4
	4

	4
	Социальная сфера

	Обеспеченность детей в возрасте 1-6 лет местами в дошкольных образовательных учреждениях
	мест
	28
	29
	24
	24
	24

	Мощность врачебных амбулаторно-поликлинических учреждений на 1000 населения
	пос. в см.
	42
	42
	42
	42
	42

	Число мест в зрительных залах на 1000 населения
	ед.
	250
	250
	250
	250
	250

	Число книг и журналов в библиотеках на 1000 населения
	ед.
	28
	28
	28
	28
	28

	5
	Занятость населения

	Количество работающих
	чел.
	182
	176
	170
	170
	170

	Количество неработающих
	чел.
	164
	81
	50
	50
	50

	Численность официально зарегистрированных безработных
	чел.
	9
	1
	5
	5
	5

	6
	Охрана общественного порядка

	Численность служащих муниципальных органов по охране общественного порядка
	чел.
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	Жилищный фонд всего
	тыс. кв.м.
	15,69
	15,69
	15,69
	15,69
	15,69

	Средняя обеспеченность населения жильем
	кв.м.
	22,9
	22,9
	22,9
	22,9
	22,9

	Капитально отркемонтированных жилых домов за год
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0

	Число семей, получающих субсидии на оплату жилищно-коммунальных услуг
	ед.
	2
	2
	0
	0
	0

	8
	Муниципальное имущество

	Наличие основных фондов, находящихся в муниципальной собственности:

	по полной стоимости
	тыс.руб.
	15356,9
	15356,9
	15356,9
	15356,9
	15356,9

	по остаточной балансовой стоимости
	тыс. руб.
	6882,9
	6882,9
	1710,6
	1497,6
	1266,6

	9
	Территория сельсовета в том числе:

	находящаяся в ведении муниципального образования
	тыс.га
	13,793
	13802,7
	13802,7
	13802,7
	13802,7

	во владении и безвозмездном пользовании
	тыс.га
	5,497
	5,497
	5,497
	5,497
	5,497

	в аренде
	кв.м.
	0,03
	0,03
	0,03
	0,03
	0,03

	10
	Демография

	Численность постоянного населения на начало года
	чел.
	670
	604
	600
	600
	600

	Численность постоянного населения в возрасте моложе трудоспособного
	чел.
	157
	223
	250
	250
	250

	Численность постоянного населения трудоспособного возраста на начало года
	чел.
	346
	176
	170
	170
	170

	Численность постоянного населения в возрасте старше трудоспособного на начало года
	чел.
	346
	166
	170
	170
	170

	Число домохозяйств
	ед.
	230
	230
	235
	237
	240

	Рождаемость
	чел.
	13
	2
	2
	2
	2

	Смертность
	чел.
	18
	4
	4
	4
	4

	11
	Органы местного самоуправления
	чел.

	Численность работающих в органах местного самоуправления
	чел.
	6
	6
	6
	6
	6

	Численность муниципальных служащих
	чел.
	4
	4
	4
	4
	4